
C【学校等における取組内容】 

                             

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 （令和４年１１月調査校数８３７校 複数回答） 

11.7%

1.4%

9.7%

60.0%

75.0%

90.1%

20.2%

62.0%

11.7%

1.3%

6.7%

53.4%

69.3%

89.7%

17.1%

59.0%

14.2%

1.4%

6.5%

58.3%

74.2%

92.2%

19.8%

その他

地域で行われる行事への参加

親子料理教室、講演会、 シンポジウム、 集会等の開催

特別活動や教科等での授業等の実施

朝食摂取や生活リズム向上に関する校内掲示等の工夫

学校だよりや保健だよりなど保護者への啓発資料の配付

朝食摂取や生活リズムに関するポスター、標語、作文等の募集

自分手帳の活用
R3年11月 R4年6月 R4年11月



【学校等における取組例  小学校の部】 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



 





 



 

【学校等における取組例  中学校の部】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



【学校等における取組例  特別支援学校の部 

 

 

 

 

 

 

 

 


